1

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023

EDITAL FUNCOC EXTRAORDINÁRIO

A Fiscalização de Posturas faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou

dele tiverem conhecimento, que:

 Ficam  notificados  os  proprietários  dos  imóveis  listados  abaixo  para

providenciarem o que segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

I) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e

restos de materiais de construção,  atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no

prazo  de  07  (sete)  dias,  sob  pena  de  multa  no  valor  de  50  UFESP  –  R$1.713,00  (hum  mil,

setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

L. S. J. RUA JOÃO ALCKMIN CÂMARA,
279 05.164.027.00 PORTAL DAS

COLINAS 127419/2023 045/2023

L. T. E. AVENIDA CLÁUDIO VILELA
SANTOS, 535 05.175.029.00 PORTAL DAS

COLINAS 127429/2023 046/2023

Espólio de J. C. da F. RUA PROFESSORA LÉLIA MÁRCIA
PASQUINI, 50 07.023.095.00 VILLINO INDIANA 127452/2023 047/2023

E. R. Da S. RUA PROFESSORA LÉLIA MÁRCIA
PASQUINI, 123 07.023.044.00 VILLINO INDIANA 127453/2023 048/2023

J. R. M. RUA PROFESSORA LÉLIA MÁRCIA
PASQUINI, 38 07.023.093.00 VILLINO INDIANA 127456/2023 049/2023

F. A. da F. RUA PROFESSORA LÉLIA MÁRCIA
PASQUINI, 42 07.023.094.00 VILLINO INDIANA 127457/2023 050/2023

V. E. Da s. M. RUA PROFESSORA ODILA SILVA
MARINS, 171 05.189.006.00 PARQUE DAS

ALAMEDAS 127978/2023 051/2023

V. E. Da s. M. RUA PROFESSORA ODILA SILVA
MARINS, 189 05.189.005.00 PARQUE DAS

ALAMEDAS 127979/2023 055/2023

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

3

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

A Fiscalização de Posturas faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou

dele tiverem conhecimento, que:

 II) Ficam  notificados  os  proprietários  dos  imóveis  listados  abaixo  para

providenciarem, o que segue , dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

  Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços

ao imóvel  atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias,

sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

V. E. Da s. M. RUA PROFESSORA ODILA SILVA
MARINS, 171 05.189.006.00 PARQUE DAS

ALAMEDAS 127978/2023 052/2023

V. E. Da s. M. RUA PROFESSORA ODILA SILVA
MARINS, 189 05.189.005.00 PARQUE DAS

ALAMEDAS 127979/2023 056/2023

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

4

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

A Fiscalização de Posturas faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou

dele tiverem conhecimento, que:

 III) Ficam  notificados  os  proprietários  dos  imóveis  listados  abaixo  para

providenciarem, o que segue , dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

  Serviços de  fechameno do terreno, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei

5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00

(hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

V. E. Da s. M. RUA PROFESSORA ODILA SILVA
MARINS, 171 05.189.006.00 PARQUE DAS

ALAMEDAS 127978/2023 054/2023

V. E. Da s. M. RUA PROFESSORA ODILA SILVA
MARINS, 189 05.189.005.00 PARQUE DAS

ALAMEDAS 127979/2023 057/2023

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

5

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

A Fiscalização de Posturas faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem

conhecimento, que:

IV)  Ficam multados  em dobro,  R$3.426,00  (três  mil,  quatrocentos  e  vinte  seis

reais),  de  acordo  com  o  Artigo  14º,  parágrafo  5º,  da  Lei  5082/2020  –  Lei  FUNCOC  -,   os

proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de

fechamento do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e

13º da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso .

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE

PROCESSO Nº DE AIIM

L. T. E. AVENIDA CLÁUDIO VILELA SANTOS, 535 05.175.029.00 PORTAL DAS COLINAS 127429/2023 0115/2023

R. N. B. H. RUA KALIL FRANCIS, 149 06.094.009.00 JARDIM RONY 127589/2023 0116/2023

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

6

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023 -  S.R.P. PROCESSO Nº  010/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual  contratação de empresa especializada

para fornecimento de Uniformes para funcionários da Codesg.

Data: 07 de Março de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.ph

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 - PROCESSO Nº 009/2023.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Tubos Galvanizados para placa de sinali-

zação de trânsito, referente a Obra de sinalização de trânsito das ruas: DR. LUÍS RIBEIRO DE

CASTILHO E DR. FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA ( DISPENSA: 027/2021) BAIRRO

PINGO DE OURO, LIMA BARRETO E JORGE AMADO ( DISPENSA: 015/2021) BAIRRO

VILA BELA E JORGE AMADO (DISPENSA: 017/2021) BAIRRO VILA BELA

Data: 10 de Março de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br

7

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023 - PROCESSO Nº 011/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada no  fornecimento de piso hidráulico e tátil, refe-

rente a obra de Construção reparo e correção de calçadas em concreto nas ruas e avenidas de

áreas urbanas da cidade, conforme Dispensa 021/2021

Data: 14 de Março de 2023 às 09:00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 – REEDIÇÃO – S.R.P.   – PROCESSO Nº 107/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a futura e eventual  contratação de empresa especializada

para fornecimento de materiais asfálticos para atender a diversas obras de pavimentação.

Data: 09 de Março de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br

8

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

9

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

10

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

11

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

12

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

13

ANO 62 Guaratinguetá, 27 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.516

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL